I.

INVENTARIO DE LOS LIBROS QUE TENIA LA SANTA
IGLESIA DE SEVILLA, ANTES DE LA DONACION DE LA
BisLioTeca pE D. Fernanpo CoLon: Hizo-
SE EN 19 DE DICIEMBRE DE 1522.

Estd original en el Archivo en el Cax. 47, Leg. 2, N.° 3.

In Nomine Domini Amen. Per hoc presens publicum Ins-
trumentum Cunctis pateat evidenter, et sit notum, quod anno
& Natwvitate Domini millesimo, quingentesimo Vigesimo secun-
do Indictione decima, die vero Veneris decima nona mensis
Decembris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, et Domini
nostri, Domini Adriani, Divina providentia, Papz Sexti, anno
primo, In mei Notaraij publici, Testium infrascriptorum ad
hoc vocatorum, et rogatorum prasentia personaliter constitutus
Reverendus Dominus, Dominus Ludovicus de la Puerta, in De-
cretis Licentiatus, Archidiaconus de Reina in Eclesia Hispa-
lensis, ac ejusdem Eclesi® Canonicus ad infrascripta & Reveren-
dis Dominis Dominis Decano, et Capftulo dict" Hispalensis
Eclesize potestatem, et facultaten habens, ac volens ex certis
causis animos dictorum Dominorum Decani et Capituli, Singu-
lariumque Personarum ejusdem Capituli ad hoc moventibus, ut

Dox F. CoLox. 232

dictus Reverendus Dominus Archidiaconus asseruit, Inventarium
Librorum, quos dicta Eclesia Hispalensis in Bibliotheca sita
in Claustro ejusdem Eclesie habet, et obtinet, per me in-
frascriptum Notarium fieri, et Libros hujusmodi conscribi, et
Inventariari, ne ex aliqua sinistra occasione in diminutionem
deveniant. Prefatus igitur Reverendus Dominus -Archidiaco-
nus vna mecum Notario, et Testibus infrascriptis ad dictam
Bibliothecam animo, et .ntentione conficiendi Inventarium de
dictis Libris illosque Custodi, sev Stationario ad hoc & prafati¢
Reverendis Dominis Decano, et*Capitulo deputato deputands, et
integrandi atque ad Custodiam assignandi accessit, ibique in
duabus partibus reperti fuerunt Libri infrascripti, et annotati;
ac modo sequenti positi, et in vanquis collocati. Vz.

In Theologia, Artibus, Philosophia, et Medicina, ad dexteram
post introitum.

PRIMO.

Biblia.

Alia Biblia.

Glossa ordinaria super Genesim et Exodum.

Glossam super Psalmistam.

Liber Evangeliorum cum allis prout in primo fol. continetur,
etc., etc., etc.

En esta_forma continida el fndice, 8 mejor dicho la lista de los
libros, cuya custodia se confi6 d Ordiales, sin espresar el mimero
de yolimenes de cada obra, ni si es impresa d manuscrita, ni el ta-
muaiio siquiera, por lo cual no le damos cabida creyéndolo de poca d
ninguna utilidad bibliogrdfica. El citado indice termina asi:

Quos quidem Libros, sicut premittitur, in dicta Bibliotheca, mo-
do jam dicto positos, et collocatos, dimisit, preefatamque Bibliote-

cam vna cum dictis Libris honorabili viro Alfonso de Ordiales,
Apostolica authoritate Notario, et per preefatos Dominos Deca-
num, et Capitulum ad Libros hujusmodi custodiendos specialiter
deputato Custodi, et cjusdem Bibliothecz Stationario, dedit, et
in dictam custodiam assignavit. Dictus vero Aifonsus de Ordia-
les, Custos, et Stationarius Librorum, et Bibliothece pradicto-
rum preefatus se in talem verum, et diligentem Custodem dic-
torum Librorum, et Bibliothece confitens, et manifestans prae-
fatos Libros, qui in numero, et voluminibus sunt quingentos
et duodecim (et licet in prefato Inventario, seu Reportorio
sepius inveniantur iidem Libri repetiti, seu inventariati, hoc fuit
quia plures sunt duplicati, et ultra, prout supra expressum fuit
in dicto Instrumento): Ita in dicta Bibliotheca positos observare
et custodire promisit, Et si (quod absit) per aliquem Raptorem
quilibet Liber pradictorum raperetur, sev furaretur, vel alias
quomodolibet @eperiret, sev perderetur, se volorem dicti Libri,
sev Librorum per se,, et sua bona soluturum esse reali et cum
effectu simili promisit. Et pro pramissis omnibus et singulis
adimplendis pradictus Alfonsus de Ordiales, Custos prafatus
obligavit Personam suam, omnia, et singula sua, et heredum
suorum bona movilia, et inmovilia, presentia, et futura, ac se
subposuit, et submisit jurisdictioni, coertioni, et compulsioni
Curia Eclesiasticae Archiepiscopalis Hipalensis Civitatis, et Do-
mini nostri Papwe, et Camerz ipsius Generalis Auditoris, ac
aliorum Judicum Comissariorum, et Offcialium Ecclesiasticorum
quarumcumdque Curiarum, in qua, sev in quibus hoc presens
publicum Instrumentum Coligerit produci; suum propium Fo-
rum, et jutisditionem speciali, et expresse, ac omnia alia, et
singula in contrarium facieatia renuntiando, prout expresse re-
nunciavit. Super quibus omnibus, et singulis idem Reverendus
Dominus Archidiaconus petiit, et requisivit per me infrascriptum
Notarium fieri ac sibi traddi vnum, sev plura, publicum, sev
publica Instrumentum et Instrumenta. Acta fuerunt hac Hispali
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intra Almam Eclesiam sub anno, et iIndictione, die, mense,
Pontificatu, quibus supra. Presentibus ibidem discretis viris
minis Joanne de Cabrera, et Petro de Requena, dicti Reverendh:
Domini Archidiaconi Familiaribus, et Joanne Martini de Balgow
la, ‘Apostolica auctoritate Notario, testibus ad pramissa voccattisy
et rogatis.